•0

'b:,' CEARA
GOVERNO DO ESTADO

SECRETARÁD/ £OUCACÂO

RESPOSTA AOS RECURSOS DE INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÃO DA

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES

TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO,
REFERENTE AO EDITAL N° 009/2021 - SEDUC/CE, DE 05 DE OUTUBRO DE

2021, PORTARIA N° 009/2021 - SEDUC/CE, DE 05 DE OUTUBRO DE 2021,
PORTARIA N° 02/2021 EEMTI CORONEL VIRGÍLIO TÁVORA (INEP 23100770),
DE 29 DE DEZEMBRO DE 2021..

A Secretaria da Educação do Estado do Ceará - SEDUC/CE e a 12 Coordenadora

Regional de Desenvolvimento da Educação - CREDE 12/Quixadá, por meio da

EEMTI CORONEL VIRGILIO TAVORA, no uso de suas atribuições legais e

considerando carências existentes no quadro da unidade escolar, bem como o

disposto no Edital N° 009/2021 - SEDUC, de 05 de outubro de 2021 e na Portaria N°

02 /2021 EEMTI CORONEL VIRGÍLIO TÁVORA (INEP 23100770), de 29 de

dezembro de 2021, referente ao processo seletivo para professores para atender

necessidades temporárias das escolas da rede pública estadual de ensino, torna

público a RESPOSTA AOS RECURSOS DE INDEFERIMENTO DE

INSCRIÇAO.

RESULTADO DA SOLICITAÇÃO DE INSCRIÇÃO LC E LEI

DIA 12 JANEIRO

DE 2022
SITUAÇÃO DA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) DISCIPLINA INTERPOSIÇÃO
HORÁRIO DE

APRESENTAÇÃO
DE RECURSO

DO PLANO DE

AULA
______________________

FRANCISCO DE ASSIS ROBERTO

___________

ARTES

___________

INDEFERIDA
SANTIAGO

______________

ANA CESARINA DE OLIVEIRA

____________

LEI

_____________

INDEFERIDA
-

CARNEIRO

FRANCISCO WENDEL DE LIMA

____________

LEI

____________ ______________

MACIEL
DEFERIDA

7H3OMIN

FRANCISCO RAFAEL DA SILVA

____________

LEI

____________

INDEFERIDA
-

ANDRADE
_______________

_____________

LEI

_____________

JEYVISON DE OLIVEIRA LEMOS DEFERIDA
7H5OMIN

________________________

JOSÉ HELDEMIR MOREIRA DOS

____________

LEI

____________

INDEFERIDA
-

SANTOS
_______________

SILVERIAOLIVEIRAPRUDÊNCIO
_____________

LEI

______________

INDEFERIDA
-

FRANCISCA HELENILDA DE LINGUA
INDEFERIDA

SOUSA PORTUGUESA

FRANCISCA LUCINEIDE DA LINGUA
____________

DEFERIDA

______________

8H1OMIN

COSTA RABELO PORTUGUESA

FRANCISCA SILVERA DA SILVA LINGUA
_____________

DEFERIDA

______________

8H3OMIN

CUNHA PORTUGUESA

FRANCISCO DE ASSIS ROBERTO LINGUA
_____________

DEFERIDA

______________

8H5OMIN

i CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

SECRETt PIADA EDUCAÇAO

SANTIAGO PORTUGUESA

KATIANA ALVES DE SOUSA LINGUA
_____________

INDEFERIDA

______________

-

PORTUGUESA
___________________________

LUANA DE FREITAS SILVA LÍNGUA
______________

DEFERIDA

_______________

9H1OMIN

PORTUGUESA
___________________________

MARIA KARULINY SOUSA LÍNGUA
______________

DEFERIDA

_______________

9H3OMIN

MORAES PORTUGUESA
______________

NATÁLIA DE LIMA FERREIRA LINGUA
_____________

DEFERIDA
10H

PORTUGUESA
_______________

__________________________

RACHEL MORAES HENRIQUE DE LINGUA
_____________

DEFERIDA
1OH2OMIN

ARAÚJO PORTUGUESA
______________

LINGUA
_____________

1OH4OMIN
CLERSON SOARES VITOR DEFERIDA

ESPANHOLA
__________________________

DASYVÂNIA DE SOUSA LÍNGUA
_____________

DEFERIDA

_______________

11H

FERREIRA ESPANHOLA
______________

EMANOEL FELIPE FERREIRA DOS LÍNGUA
_____________

11 H2OMIN

ANJOS ESPANHOLA
DEFERIDA

_____________

EMANOEL FELIPE FERREIRA DOS LÍNGUA
____________

11 H4OMIN

ANJOS INGLESA
DEFERIDA

ARICEALVES DE LIMA LÍNGUA
_____________ ______________

13H3OMIN

INGLESA
DEFERIDA

________________________

JASON FELIPE DA SILVA LIMA LINGUA
____________ ______________

13H5OMIN
DEFERIDA

INGLESA
_________________________________________

LUIZ PAULO DE SOUZA NUNES LÍNGUA
_____________

14H1OMIN
DEFERIDA

INGLESA
________________________

MARIA DE LOURDES FERNANDES LINGUA
____________

______________

-

MENDES QUEIROZ INGLESA
INDEFERIDA

______________

MARIA EDILEIA BARBOSA LÍNGUA
____________

-

MARINHO INGLESA
INDEFERIDA

______________

MARIA ELIANE RIBEIRO TOMAZ LINGUA
____________

I4H3OMIN
DEFERIDA

INGLESA
_______________

__________________________

MARIANA DA SILVA PARENTE LÍNGUA
_____________

14H5OMIN

SAMPAIO INGLESA
DEFERIDA

_____________

RAIMUNDO EDNARDO SOARES LÍNGUA
____________

15H2OMIN

DE ARAÚJO JÚNIOR INGLESA
DEFERIDA

______________

LÍNGUA
____________

15H4OMIN
THAYS HOLANDA SILVA COSTA

INGLESA
DEFERIDA

______________________________________

RESULTADO DA SOLICITAÇÃO
____________

DE INSCRIÇÃO CH
DIA 13 JANEIRO

DE 2022
SITUAÇÃO DA

HORÁRIO DE
NOME DO(A) CANDIDATO(A) DISCIPLINA INTERPOSIÇÃO

APRESENTAÇÃO
DE RECURSO

DO PLANO DE

AULA
______________________

ANTONIA MARIANE ALVES

___________

HISTÓRIA

___________

INDEFERIDO
-

CAVALCANTE

ANTONIO WLADIMIR GOMES

____________ _____________ ______________

-

PIMENTA
HISTÓRIA

_____________

INDEFERIDO
_____________ _______________

CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

SCRETÃRADA EDUCAÇÃO

FRANCISCA ANTONIA
HISTÓRIA DEFERIDO

7H 3OMIN

LOURENÇO PEREIRA
______________

FRANCISCA CLEIVA RODRIGUES

____________

HISTÓRIA

_____________

DEFERIDO
7H 5OMIN

PEREIRA

FRANCISCA JANAINA CAMURÇA
____________

HISTÓRIA

_____________

DEFERIDO

______________

8H 1OMIN

MENDES DA SILVA

FRANCISCA RAFAELA

____________

HISTÓRIA

____________

DEFERIDO

______________

8H 3OMIN

CAVALCANTE DE ARAUJO
______________

FRANCISCO EDUARDO

____________ ____________

8H 5OMIN

TEODOZIO DE SOUS
HISTÓRIA DEFERIDO

_______________

FRANCISCO ERMILSON SOARES

_____________

HISTÓRIA

______________

DEFERIDO
9H 1OMIN

DE ALMEIDA
______________

HELOISA LEONEL DE MATOS

____________

HISTÓRIA
____________

INDEFERIDO -

IGOR NASCIMENTO DA COSTA HISTÓRIA DEFERIDO 9H 3OMIN

MARA NATÁLIA FERNANDES
HISTÓRIA DEFERIDO

10H OOMIN

SILVA

MÁRCIA DE FREITAS OLIVEIRA

____________

HISTÓRIA

____________

DEFERIDO

_____________

10H 20M1N

LIMA

VITÓRIA MARIA MOREIRA DE

____________

HISTÓRIA

____________

DEFERIDO

_____________

10H 4OMIN

LIMA

AMILTON SENNAALVES PEREIRA

____________

SOCIOLOGIA

____________

DEFERIDO

_____________

11H OOMIN

FRANCISCA SOLANGE ALVES SOCIOLOGIA INDEFERIDO -

KATURY RAYANE RODRIGUES
SOCIOLOGIA DEFERIDO

11H 2OMIN

RAMOS

AMILTON SENNAALVES PEREIRA

___________

FILOSOFIA

___________

DEFERIDO

_____________

13H 3OMIN

EDERSON PATRÍCIO DE SOUSA FILOSOFIA INDEFERIDO
_______________

EDSON GONÇALVES LIMA FILOSOFIA DEFERIDO 13H SOMIN

FRANCISCO ERNANDES
FILOSOFIA DEFERIDO

14H 1OMIN

MARQUES DE OLIVEIRA FILHO

JOSÉ MORAIS LIMA

_____________

FILOSOFIA

_____________

DEFERIDO

_______________

14H 3OMIN

MARCIA DE FREITAS OLIVEIRA
FILOSOFIA DEFERIDO

14H 5OMIN

LIMA

RICARDO SANTOS DA SILVA

____________

FILOSOFIA

____________

DEFERIDO

______________

15H 2OMIN

FRANCISCA SOLANGE ALVES FILOSOFIA INDEFERIDO -

KAIQUE SILDO OLIVEIRA LESSA FILOSOFIA DEFERIDO 15H 4OMIN

RESULTADO DA SOLICITAÇÃO DE INSCRIÇÃO CN E MATEMÁTICA

DIA 14 JANEIRO

DE 2022
SITUAÇÃO DA

HORÁRIO DE
NOME DO(A) CANDIDATO(A) DISCIPLINA INTERPOSIÇÃO

APRESENTAÇÃO
DE RECURSO

DO PLANO DE

AULA
______________________

ADAYATON RAMIRES PINHEIRO

___________

QUÍMICA

___________

DEFERIDO
7H 3OMIN

DE OLIVEIRA

AMARILDO PEREIRA DA SILVA

____________

QUÍMICA
_____________

DEFERIDO

______________

7H 5OMIN

ANA DAVILA PATRÍCIO DE SOUZA QUÍMICA DEFERIDO 8H 1OMIN

ANA REGINE DE QUEIROZ SILVA QUÍMICA DEFERIDO 8H 3OMIN

ANDESSAALVES MENDONÇA QUÍMICA DEFERIDO 8H 5OMIN

ANTONIO FÁBIO SOUSA XAVIER QUÍMICA INDEFERIDO -

BRENO ALVES CAVALCANTE QUÍMICA INDEFERIDO -

:' CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

StCRETARIÃDA EDUCAÇÃO

CECÍLIA Ma RODRIGUES 9H 1OMIN

BANDEIRA
QUÍMICA DEFERIDO

_______________

DAYANE DE SOUSA
_____________

_____________

9H 30M1N

CAVALCANTE
QUÍMICA DEFERIDO

FCA JULIANA DOS SANTOS

____________

QUÍMICA

_____________

DEFERIDO

______________

10H OOMIN

NASCIMENTO

FCA SÂNGELA DA SILVA LIMA

_____________

QUÍMICA
_____________

DEFERIDO

_______________

10H 2OMIN

FCO DIOGO ALVES DUARTE QUÍMICA DEFERIDO 10H 4OMIN

FCO TIAGO SOUSA NOBRE QUÍMICA DEFERIDO 11H OOMIN

GABRIELLA DE CASTRO LIMA QUÍMICA DEFERIDO 11H 2OMIN

GISSELE LIMA DOS SANTOS QUÍMICA INDEFERIDO -

IRISVAN DA SILVA RIBEIRO QUÍMICA DEFERIDO 11H 4OMIN

JACOB ALEXANDRE SOUZA 13H 3OMIN

OLIVEIRA
QUÍMICA DEFERIDO

JOSYVAND NOBRE DE LIMA

____________

QUÍMICA
_____________

DEFERIDO

______________

13H 5OMIN

KARINNY DA SILVA CAPISTRANO QUÍMICA INDEFERIDO -

KATIA NAYANDRA DE O. 14H 1OMIN

CORDEIRO
QUÍMICA DEFERIDO

______________

LUCINEIDE ALVES CAMPOS

____________

QUÍMICA
_____________

DEFERIDO 14H 3OMIN

MARIA DANIELE CORREIA COSTA QUÍMICA DEFERIDO 14H 5OMIN

MESSIAS VICTOR DA HORA QUÍMICA DEFERIDO 15H 2OMIN

PEDRO JACÓ MACÁRIO E SILVA QUÍMICA DEFERIDO 15H 4OMIN

ROSÂNGELA MARIA MENEZES
QUÍMICA DEFERIDO

16H OOMIN

ARAUJO
_____________

THALITA RALINNY DE HOLANDA

____________

QUÍMICA

____________

DEFERIDO
16H 2OMIN

LIMA

CARLA PATRÍCIA DA SILVA

____________

MATEMÁTICA

____________

DEFERIDO

_____________

7H 3OMIN

RODRIGUES
______________

FCO OSMAR ALVES DA SILVA

_____________

MATEMÁTICA

_____________

DEFERIDO
7H 5OMIN

FILHO
_______________

VANESSA FERNANDES SILVA

_____________

MATEMÁTICA
______________

DEFERIDO 8H 1OMIN

FCO DE PAULO RODRIGUES
MATEMÁTICA DEFERIDO

8H 3OMIN

FREITAS
_______________

FRANCISCO DE PAULO

_____________

FÍSICA

______________

DEFERIDO
8H 5OMIN

RODRIGUES FREITAS
______________

JONATAN JAMES PINHEIRO

____________

FÍSICA

_____________

DEFERIDO
9H 1OMIN

RODRIGUES
______________

WILLIAN DE SOUZA VERÇOSA
____________

FÍSICA
_____________

DEFERIDO 9H 3OMIN

ANA CRISTINA OLIVEIRA MELO BIOLOGIA DEFERIDO 10H OOMIN

CLEICIANE MICHELY DE
BIOLOGIA DEFERIDO

10H 2OMIN

QUEIROZ SILVA
______________

DAGYLA MAYARA S. DE OLIVEIRA

____________

BIOLOGIA

_____________

DEFERIDO 10H 4OMIN

FCA ELIDIANA MENDES BARROS BIOLOGIA DEFERIDO 11H OOMIN

GLAUBIANA ALVES DOS SANTOS BIOLOGIA DEFERIDO 11 H 2OMIN

KATIA NAYANDRA DE O.
BIOLOGIA INDEFERIDO

-

CORDEIRO

LUANA NOBRE ALMEIDA

____________

BIOLOGIA

_____________

DEFERIDO

______________

11H 4OMIN

QUEIROZ

PRISCILA MAIA DUARTE

____________

BIOLOGIA

____________

INDEFERIDO

______________

-

HOLANDA
____________ ____________ ______________

I CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

SECRETARIADA EDUCAÇÃO

Quixadá/CE, 11 de janeiro de 2021.

Dretor Escoa-

. O. Ãofo5I2oY

Francisco Tauvânio Vieira

Diretor da EEMTI Coronel Virgílio Távora (INEP 23100770)